



ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНО-РЕСУРСНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ,
ЛЕСНЫХ ОТНОШЕНИЙ И РАЗВИТИЯ НЕФТЕГАЗОВОГО КОМПЛЕКСА
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

23 мая 2019г.

№ 1844

г. Салехард

Включен в регистр нормативных правовых актов
Ямало-Ненецкого автономного округа 24 мая 2019г.
Регистрационный № 219

**О внесении изменений в некоторые Административные регламенты
департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и
развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по
предоставлению государственных услуг в области экологии**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа **п р и к а з ы в а ю:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые Административные регламенты департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственных услуг в области экологии.

Директор департамента

В.Л. Галуза

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа
от 23 мая 2019 № 1844

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые Административные регламенты департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственных услуг в области экологии

1. В Административном регламенте департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов», утвержденном приказом департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 декабря 2018 года № 5023:

1.1. в абзаце первом пункта 3 слова «официальном сайте Правительства автономного округа (<http://www.yanao.ru>)» заменить словами «департамента (dprr.yanao.ru)»;

1.2. в пункте 9:

1.2.1. дополнить подпунктом 14-1 следующего содержания:

«14-1) постановление Правительства автономного округа от 31 октября 2012 года № 911-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа» (Красный Север, 09 ноября 2012 года, спецвыпуск № 91);»;

1.2.2. абзац семнадцатый после слов «государственной услуги» дополнить словами «(с указанием их реквизитом и источников официального опубликования)»;

1.3. в пункте 13 графе 2 таблицы пункта 22 слово «Возможность» заменить словами «Возможность либо невозможность»; дополнить словами «(в том числе в полном объеме)»;

1.4. в пункте 48 слова «департамент экономики» заменить словами «департамент информационных технологий и связи»;

1.5. в абзаце первом пункта 52 «департаментом экономики» заменить словами «департаментом информационных технологий и связи»;

1.6. в абзаце четвертом пункта 55 слова «департамент экономики» заменить словами «департамент информационных технологий и связи»;

1.7. в пункте 58 слова «департамент экономики» заменить словами «департамент информационных технологий и связи»;

1.8. в абзаце первом пункта 61 слова «департаменте экономики» заменить словами «департаменте информационных технологий и связи»;

1.9. в абзаце первом пункта 63 слова «департамент экономики» заменить словами «департамент информационных технологий и связи»;

1.10. в абзаце первом пункта 64 слова «департамент экономики» заменить словами «департамент информационных технологий и связи»;

1.11. в абзаце первом пункта 65 слова «департаментом экономики» заменить словами «департаментом информационных технологий и связи»;

1.12. в пункте 66:

1.12.1. в абзаце первом слова «департамент экономики» заменить словами «департамент информационных технологий и связи»;

1.12.2. в абзаце втором слова «департамент экономики» заменить словами «департамент информационных технологий и связи»;

1.13. в подпункте 1 пункта 70 слова «департамента экономики» заменить словами «департамента информационных технологий и связи»;

1.14 в абзаце первом пункта 71 слова «департамента экономики» заменить словами «департамента информационных технологий и связи»;

1.15. в абзаце первом пункта 72 слова «департамент экономики» заменить словами «департамент информационных технологий и связи»;

1.16. в пункте 73 слова «департамент экономики» заменить словами «департамент информационных технологий и связи»;

1.17. в абзаце первом пункта 74 слова «департамент экономики» заменить словами «департамент информационных технологий и связи».

2. В Административном регламенте департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Установление нормативов образования отходов и лимитов на их размещение применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому надзору», утвержденном приказом департамента природно-ресурсного регулирования, лесных отношений и развития нефтегазового комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 декабря 2018 года № 5260:

2.1. в абзаце первом пункта 4 слова «официальном сайте Правительства автономного округа (<http://www.yanao.ru>)» заменить словами «департамента

(dpr.r.yanao.ru)»;

2.2. в пункте 10:

2.2.1. дополнить подпунктом 9-1 следующего содержания:

«9-1) постановление Правительства автономного округа от 31 октября 2012 года № 911-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа» (Красный Север, 09 ноября 2012 года, спецвыпуск № 91);»;

2.2.2. абзац четырнадцатый после слов «государственной услуги» дополнить словами «(с указанием их реквизитом и источников официального опубликования)»;

2.3. в пункте 10 графы 2 таблицы пункта 25 слово «Возможность» заменить словами «Возможность либо невозможность»; дополнить словами «(в том числе в полном объеме)».